
Sexta-feira
4 de Abril de 2025
2 - Ano XIII - Nº 3179 Lauro de Freitas 

Decretos

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZJEOTU5RJDDN0VFQ0M4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

 

DECRETO S/Nº, DE 4 DE ABRIL DE 2025 

 

           A PREFEITA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

DECRETA:  

 

Art. 1º Ficam nomeados(as) os(as) servidores(as) em cargo em comissão, no âmbito da 

Administração Pública Municipal, de acordo com a relação constante do ANEXO ÚNICO, a 

seguir. 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

a 2 de abril de 2025. 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

        

Gabinete da Prefeita de Lauro de Freitas, em 4 de abril de 2025.  

 

 

Débora Regis dos Santos Filha 

Prefeita Municipal 

 

Tassio Lima Muniz Azevedo 

Secretário Municipal de Administração 

 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE.  

 

 

Maria de Fátima de Souza Barbosa  

Secretária-Chefe da Casa Civil 

 

 

 

 



Sexta-feira
4 de Abril de 2025
3 - Ano XIII - Nº 3179 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZJEOTU5RJDDN0VFQ0M4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

ANEXO ÚNICO – DECRETO S/Nº, DE 4 DE ABRIL DE 2025 

 

NOME CARGO SECRETARIA 

FERNANDA DOS SANTOS RAMOS CCG - 2 SPM 

LAILA APARECIDA DE ARAÚJO FRANÇA CG – 5 SEMDESC 

MIGUEL MOTA DOS SANTOS FILHO CG – 5 SESA 

GEISA GONZAGA DE SANTANA CG – 5 SESA 

JACIANE DO ESPIRITO SANTOS BORGES CG – 5 SEMOB 

DJALMA DA HORA DA CONCEIÇÃO CCG – 2 SESA 

ANDERSON SOARES DA ASSUNÇÃO FGS – 6 SESA 

BRUNO MEIRELES DE SOUZA SILVA CG – 5 SEMOB 

ALBERICO MANUEL SANTA DE MELO FSG – 6 SESA 

JULIO CONCEIÇÃO SOARES CG – 5 SESA 

MARIA ANATÁLIA DA CONCEIÇÃO CDD – 3 SEMDESC 

HERBERT JESUINO DAMASCENO COUTO CG – 5 SEMOB 

REJANE CAPICHABA DE BRITO FGS - 4 SESA 

LORENA TELES BEZERRA CGI – 4 SECAD 

ÁDLA LUZ SANTOS CGI – 4 SESA 

GLECIO DA SILVA SANTOS CSS - 2 SESA 

JAMILE SANTOS DA CONCEIÇÃO CSS - 2 SEMED 

ADRIANO ROJAS VIANA CCG-2 SECAD 

ANSELMA GRAZIELLE SANTOS DE 

SOUSA 
FGS – 6 SESA 

NOEL TAVARES CONCEIÇÃO CGI – 4 GAPRE 

SÍLVIO CARLOS ARAGÃO BUCÃO CDD – 3 SEINFRA 

JORGE DE JESUS CONCEIÇÃO CCG - 2 SEDUR 

EMILY SANTOS DE JESUS CG – 5 SESA 

ERICA OLIVEIRA DE SOUZA CGI - 4 SECAD 

FRANCISCO PEREIRA FRANCO JUNIOR SUP CASA CIVIL 

GABRIEL BRITO DE SANTANA CDD - 3 SESA 

ALEXANDRE BATISTA REQUIÃO CDG - 1 SESA 

ALDENI SANTANA DE SENA FGS – 6 SESA 



Sexta-feira
4 de Abril de 2025
4 - Ano XIII - Nº 3179 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZJEOTU5RJDDN0VFQ0M4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

  

 

 

 

 

BRAULINO MARTINS GOMES JUNIOR CDG-1 CGM 

ANTONIO CARLOS DE OLIVEIRA MORAES CGS 6 SEFAZ 

LIBINA SUZANA BRITO DOS REIS RIBEIRO CGS 6 SEFAZ 

MARIVALDA ROMÃO DE JESUS FGS 6 SEFAZ 

JOÃO CARLOS NUNES NERY FGS 6 SEFAZ 

JACIENE ALVES DE OLIVEIRA CARVALHO FGS 4 SEFAZ 

LUÍS FELIPE ALMEIDA DE SANTANA FGS 4 SEFAZ 

ALEX ASSMAR VILLA CGI – 4 PGM 

GERONCIO PEREIRA DE ARAUJO        CGI - 4 SESA 

AILTON GAMA BISPO CDD-3  SMSP 

TATIANE ALINE DE LIMA CAMINHA DE 

OLIVEIRA 
CDD - 3 SESA 

JOSUÉ DAS NEVES CG – 5 SEMDESC 

DULCINEIA SANTOS DA SILVA CGI – 4 SESA 

JEAN DA SILVA PENA CG – 5 SEDUR 

JONAS OLIVEIRA CERQUEIRA CG – 5 SEDUR 

CARLOS ALBERTO DE JESUS CG – 5 SEDUR 

MORGANA LIVIA MAIA LOPES CGI – 4 SMSP 

IVONE DOS SANTOS CG – 5 SEMDESC 

ANDRE LUIZ MENEZES FILGUEIRAS CG – 5 SECAD 

JEAN PEDRO DOS SANTOS OLIVEIRA CGI - 4 SECULJE 

LICIA SOARES CHAGAS CDD - 3 SEMDESC 

ADENILSON DA SILVA CEO JUNIOR CGI – 4 SESA 

FERNANDO UILSON CARDOSO DOS SANTOS CDD – 3 SEMOB 

LUIZ CEZAR MESQUITA BAQUEIRO CDG – 6 CASA CIVIL 

ARTHUR SANTOS DE FRANCA CDG – 1 SECAD 

PAULA DE CASTRO SANTOS CDD – 3 SEMDESC 

JOÃO CONCEIÇÃO DE SENA CGI - 4 SEINFRA 

GEORGE RODRIGUES MOREIRA CDD – 3 SEMDESC 

MARIA LEIDE ALVES DODO CG – 5 SEMDESC 



Sexta-feira
4 de Abril de 2025
5 - Ano XIII - Nº 3179 Lauro de Freitas 

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: MZJEOTU5RJDDN0VFQ0M4QT
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE LAURO DE FREITAS 

   

 

 

 

 

ELISABETE DE JESUS SANTOS FRANCA CDD – 3 SEMDESC 

KELIANE SANTOS FRANCA CGI – 4 SESA 

RITA DE CASSIA DA SILVA CGI – 4 GAPRE 

VALDECIO FERREIRA SANTANA  CG – 5 SECULJE 

MAGSON FELIPE RIBEIRO DE ASSIS CDD – 3 SECULJE 

FELIPE DOS SANTOS VARJÃO  CDD – 3 SECULJE 

JAMILE MENEZES PASSOS CGI - 4 SECAD 

EDNA SUELY SILVA DE ALMEIDA CDD – 3 SEMDESC 

ARIOMAR DA SILVA CERQUEIRA CGI – 4 SEMOB 

JOCEVAL FRANCO MAIA CGI – 4 SEMOB 

ANDRÉ LUIS DE ANDRADE DOS SANTOS CGI – 4 SESA 

ANDRÉ RENATO SILVA DE ARAÚJO CGI – 4 SESA 

SAULO LUIS DA SILVA E SILVA CCG – 2 GAPRE 

JAILSON QUEIROZ FRANCO CGI – 4 SPM 

TAIS SANTOS SILVA CGI – 4 SEMDESC 

FELIPE AIRES DE JESUS OLIVEIRA CG – 5 SEMED 

JEFERSON SILVA DE ARAÚJO  CG – 5 SECULJE 


